anlamaları, ayrıca sahur ve iftar vakitlerinin bildirilmesi ve bazı duyuruların yapılması için minareler

inşa edilmeye başlanmıştır. Bu dönemde Medine Valisi “Ömer b. Abdülaziz”, Mescid-i Nebevi‟yi

genişletirken dört köşesine sekize sekiz ebadındaki bir kaideye oturan yaklaşık yirmi altı metre

yükseklikte dört minare yaptırmıştır (91/710). Mimari bakımdan beldelere göre farklılık gösterse de,

minarelerin, müezzinlerin minare etrafında dolaşarak ezan okumak üzere çıktıkları balkon şeklinde

düzenlenmiş bölümüne “şerefe” denir (Küçükaşçı, 2010:27).

Bayram namazları için mescide gidilirken Resûlullah devrinde olduğu gibi müezzinler namazı

kıldıracak halifenin veya valinin önünden yürürlermiş. “Hulefâ-i Râşidîn döneminde kurban edilecek

hayvan Mescid-i Nebevî‟nin müezzini tarafından halifenin önüne getirilirdi. Müezzinlerin önemli

günlerde bilhassa yatsı ve sabah namazlarından önce, cuma ve bayram gecelerinde minareden

tesbihatta bulunmaları, cuma ezanından evvel salâ okumaları âdeti ilk defa Mısır‟da “Mesleme b.

Muhalled”in (ö. 62/682) valiliği esnasında Amr b. Âs Camii‟nde uygulanmıştır. Memlükler devrinde

büyük camilerde Hz. Peygamber‟e salâtü selâm getirmeyi emreden Ahzâb sûresinin 56. âyeti Cuma

geceleri ezandan sonra başmüezzin tarafından okunur, diğer müezzinler de bunu tekrarlardı.

okurmuş. Osmanlı döneminde de bu uygulama sürdürülmüştür. Müezzinlerin vazifeleri arasında ölüm

haberlerini halka duyurmak da bulunuyormuş. Nitekim “Abbas b. Abdülmuttalib”in vefatı Medine‟nin

kenar mahallelerine gönderilen bir müezzin tarafından duyurulmuştu. 781(1379) yılından itibaren bu

görev müezzinlerin minarelerden okudukları salâ ile yerine getirilmeye başlanmıştır. Savaşlarda şehit